[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.06.2022

                                               № 575
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 27.01.2020 № 79 «Об утверждении
муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий
в Людиновском районе»

В соответствии с постановлением  администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018 № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формировании реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», и возникшей необходимостью изменения мероприятия в программе «Комплексное развитие сельских территорий в Людиновском районе», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 27.01.2020 г. № 79 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий в Людиновском районе» следующие изменения:

1.1. Таблицу 7.6. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Д.А. Пуликова.
Глава администрации

муниципального района

         Д.С. Удалов

Приложение к постановлению
 администрации муниципального района
 «Город Людиново и Людиновский район»
от 09.06.2022 № 575
7.6. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы

	Источники финансирования
	Сумма
	по годам

	расходов,всего

(тыс.руб)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Создание современного облика сельских территорий

	2020-2025
	1) 1) Отдел образования администрации муниципального района;

2) Отдел культуры администрации муниципального района;

3)Администрации сельских поселений Людиновского района;

4) Людиновская ЦРБ
	Бюджет муниципального района
	9900,0
	0
	0
	0
	0
	300,0
	9600,0

	Областной бюджет
	260680,7
	0
	0
	0
	0
	30280,7
	230400,0

	1.1
	Предоставление субсидий на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий
	2020-2025

	270580,7
	0
	0
	0
	0
	30580,7
	240000,0

	1.2
	Подключение социальных объектов на селе к объектам инфраструктуры и благоустройство территорий ФАПов
	2020-2023

	Бюджет муниципального района

	3639,6
	182,0
	965,6
	692,0
	600,0
	600,0
	600,0

	1.3
	Содержание мест захоронения на территории сельских поселений Людиновского района в:

СП «Село Заречный»,

СП «Деревня Заболотье»,

СП «Деревня Игнатовка»,

СП «Деревня Манино»,

СП «Село Букань».
	2022

	Бюджет муниципального района
	250,0

35,0

69,0

61,0

46,0

39,0
	0
	0
	250,0

35,0

69,0

61,0

46,0

39,0
	0
	0
	0

	1.4
	Покупка техники для выполнения муниципальным районом возложенных на него полномочий
	2022

	Бюджет муниципального района
	8040,0

	8040,0

	ИТОГО:

	282510,3
	182,0
	965,6
	8982,0
	600,0
	31180,7
	240600,0